?;ESRA% Modulator

FUR STUTTGART

U
LY
il .;. el
ar. i
o ﬁl b!

Das Programmbheft SN




YeUTH AGAINET
A}NTIS_EMFF I5M

s
=

ir

Eintritt frei

us im Re

$a01.12.2018 | 20:00 Uhr | Komma Esslingen

00 — X KOMMA

DIE NSU
MONOLOGE

Dokumentarisches Theater der
Biihne fir Menschenrechte

DI. 04.12. - 19:00 -
KOMMA ESSLINGEN

Nach Anmeldung Eintritt frei:
nsu-monologe@komma.info

DEMOKRATIEZENTRUM

Werte Hérerinnen und Hérer,

wieder einmal ist es soweit — der neue Modulator ist fertig.

Der »Kulturpalast« wird sich in einer dreistiindigen Sendung mit
den »Beatles« beschaftigen. Und »Kabarett trifft sich wieder mit
der Lasterwelle«.

Interessant drften diesmal die Termine mit den »RadioSchauen«
werden. Am 8. Dezember wird »modernjazz«, »swing« und »the-
atergrooves« mit der neuen Trio-Formation Escher-Li-Bauser
prasentiert. Diese neue Trio-Formation um den Waiblinger
Akkordeonisten, Theatermusiker und Multiinstrumentalisten
Tobias Escher bietet mit ihrem aktuellen Live-Programm eine
Mischung aus zwei neuen Studio-Alben. Das »Philosophische
Cafe« stellt am 16. Dezember die Bildungstheorie von Karl Marx
vor: Arbeit und MuRe. Es wird dazu einen Vortrag von Dr. Claus
Baumann geben. Das Duo QOliver Biella & Florian Vogel kommen-
tiert zur Auflockerung mit Energy Folkjazz.

Am 1. Dezember présentieren wir im Rahmen der Aktionswochen
gegen Antisemitismus 2018 der Amadeu-Antonio-Stiftung einen
Abend mit Vortrag und Band. Und vom 17. bis 20. Januar 2019
den 32. Stuttgarter Filmwinter. Seit iiber 30 Jahren widmet
sich das Festival den Grenziibergéngen von Kino, Medien- und
Netzkunst mit einem experimentierfreudigen internationalen
Programm.

Viel Spal§ beim Durchstébern des Programms wiinschen
die unverwiistlichen Moduletten des FRS

Inhalt

3

15
26
26
27

Editorial

Editorial
4 Programm Dezember 2018

Programm Januar 2019

Termine

Impressum

Index

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 3



Dezember

99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Samstag, 01. Dezember 2018

00:00 Radio Drita Kosova

FREIES FUR STUTTRART

RADID Fi
997 ANTENE | 102.1 KABEL
WWW_FREIES-RADID.DE

RADIOD
DRITA KDSOVA

M Bpetts L2gipe Lban-oen bpsait
01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak...
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion "Walia — Voice of Ethiopians" sendet fir die &thi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrage. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
liber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositaten,
kurze literarische Lesungen italienischer und auslandischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.
13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhdrer mit Information vom Kontinent Afrika,
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Mérchen und natirlich Musik.
15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.
17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.
19:00 Jazz funkt
Ferenc Mehls Lieblingsmusik
Nachdem der Stuttgarter Schlag-
zeuger Ferenc Mehl bei seiner er-
sten Sendung im Freien Radio aus-
schlieRlich Eigenkompositionen
vorstellte bringt er diesmal zum
Zweiten seine Lieblingsscheiben
mit. Er folgt der Einladung des Ge-
nossen amokfisch.

4 Modulator 1207|1819

21:00 Stroboskop

.

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

.4
This is Code Red approaching!

Sonntag, 02. Dezember 2018

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Jasmin
Die Redaktion Jasmin ist eine arabische Radiosendung, die
nicht nur die arabische Gemeinde erreichen méchte, sondern
alle Menschen in Deutschland. Mit aktuellen Themen arabischer
Menschen, die in Deutschland leben wie Integration, Gesetze,
Bildung sowie Bezug zur deutschen Politik, ...

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tiir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitét, sowie die religidsen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbiirgern naher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast

Karneval der Kunst: Episode 8
Karneval der Kunst ist ein ex-
perimentelles Produktions-
konzept, bei welchem das
liebenswiirdige GroBmaul
gor” mit seinem Gast mehr
oder weniger wichtige The-
men diskutiert, aufgepeppt
mit musikalischen Munter-
machern. Amiisieren, La-

B WAHRHEIT
chen, Griibeln. Episode 8: "Die ewige Wahrheit".

15:00 Kulturpalast

Biichersendung: Mein 68 begann 65

Zu Gast in der Biichersendung ist Bernd
Jiirgen Warneken. Sein Buch "Mein 68
begann 65" ist eine Tubinger Retrospek-
tive auf die Studentenbewegung in den
60er Jahren aus der Sicht eines Zeitzeu-
gen und Kulturwissenschaftlers.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung fiir Dance und
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Alle
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000
Rock'n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
hédn Vensin Heute mit der Kampagne fiir Sau-
anf Sendnng bere Kleidung

Die Kampagne fiir Saubere Klei-

dung ist ein Netzwerk das sich fiir

die Rechte der Arbeiter_innen in

den Lieferketten der internationalen
Modeindustrie einsetzt. Sie wollen eine Verbesserung der Ar-
beits- und Lebensbedingungen fiir die Beschaftigten in der Tex-
til-, Sport-, Schuh- und Lederindustrie weltweit vorantreiben.
www.saubere-kleidung.de

22:00 Endlosdisk

Montag, 03. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

09:00 RadioKiKu
i Komm, Jessica! Sieh,
wie die Himmelsflur Ist eingelegt
» mit Scheiben lichten Goldes! Auch
‘ nicht der kleinste Kreis, den du da
siehst, Der nicht im Schwunge wie
ein Engel singt, Zum Chor der hell-
geaugten Cherubim. So voller Harmonie sind ewge Geister.
10:00 RadioKiKu
Nur wir,
weil dies hinféllge Kleid von Staub Uns grob umhdillt, wir kdnnen
sie nicht horen. Musikanten kommen. He! kommt und weckt Di-
anen auf mit Hymnen, Riihrt euer Herrin Ohr mit zartem Spiel,
Zieht mit Musik sie heim. Goldstlicke der 68er Rockmusik - der
Nachschlag mit Egmont Miiller.
11:00 RadioKiKu
Der Mann, der nicht Musik hat in ihm selbst,
Den nicht die Eintracht siisser Toene ruehrt, Taugt zu Verrat,
zu Réuberei und Tiicken; Die Regung seines Sinns ist dumpf

wie Nacht, Sein Trachten duester wie der Erebus. Trau keinem
solchen!--Horch auf die Musik!
12:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago ibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen Stun-
de. Hinter der Bluestheke und am Bluesophon Giinther
17:00 Kulturpalast
BUCHER-KISTE
Die "BUCHER-KISTE" offnet sich je-
den ersten Montag im Monat und ladt
mit beriihmten und weniger bekannten
Klassikern der Welt-Literatur zu Hor-
buch-Reisen fiir Jung und Alt ein. Heu-
te im Programm: Maxim Gorki: "Der
Mensch" und Fjodor Dostojewski: "Tagebiicher 11".
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen
rund ums Thema politische Repression
lauft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstiitzt Menschen, die aufgrund
ihres politischen Engagements von
staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania
In Ruménien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder ruménischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Repartagen von, mit und fiir unsere aus Ruménien
stammenden Mitbirger. www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.
21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede \Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.
23:00 Fast, Fucked & Furious!

FAST,

'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus
der Plattenkiste von Andy Ramone.

FUCKED &
EURIOUS

Dienstag, 04. Dezember 2018

00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 5



07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Einflihrung in die Geschichte der Oktoberrevolution.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-

nien, Informationen iber die Aktivitaten,

Ecoo de Projekte, Ideen spanischsprachiger
Hspanocamenica \enschen in Stuttgart und in Baden

Wiirttemberg. Reportagen und Beitrdge zu sozialen, politischen
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (liber-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take
part in Refugee Radio, a project in
which you can create your own radio
show. You will have the freedom to
broadcast in your own language
about music, culture politics and whatever else interests you.
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen
Texten, Kurzhérspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht
sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!
The Trombone Blows out Loud
; ; : Es gibt viele Instrumente in einer
= IDRILERRNT] Ja77-Band, aber die Posaune steht
i manchmal im Schatten des Saxo-
phons und der Trompete und das
wollen wir mit dieser Sendung &n-
dern. Wir befordern dieses phanta-
stische Instrument und Ihrer Virtuo-

Ewiﬂﬂ Rﬂdiﬂ sen ins Rampenlicht.
Mittwoch, 05. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

09:00 mediawelle — wir sind drauf!

Eine Sendung von Studie-
renden der Akademie der
media e.V. Jeden Mitt-
woch von 9 bis 10 Uhr ha-
ben wir spannende Per-
sonlichkeiten aus der "kre-
ativen Welt der Medien" live im Studio zu Gast. Ausserdem:

I'TI-BdlﬂWE'"E N

-

'|"|'1H SINIJ IJH.MI

o b, B

6 Modulator 12071819

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und
Musik von Newcomerbands.
10:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt
Ein zweistlindiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropdisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sange oder Chanson. Alles ist mdglich.
13:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, présentieren euch Buba,
SUZZLIC STEREQ und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,
Downloads und Programmhinweise gibt es unter:
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova
Der Kontrabass in der Neuen Musik
Der amerikanische Kontrabassist Caleb Salgado unternimmt mit
trittico per g.s.” von Brian Ferneyhough und ,,UTU AN-KI LU"
von Pierluigi Billone eine radikale Tour de force ins Innenleben
der Klange. Des Weiteren stellt Giinther Bajtl das Atom String
Quartet von Vladyslav Sendecki in der Sendung vor.

Donnerstag, 06. Dezember 2018

00:00 Wortspiel

- Mit ,Unendlicher SpaR/

Infinite Jest” wurde

D.F.Wallace 1996 zum

Shooting Star des litera-

rischen Amerikas. 2005

wurde Wallace gebe-

ten, vor dem Abschluss-

jahrgang des Kenyon

College eine Rede zu
halten. Dies war die einzige solche Rede, die er je gehalten hat-
te. Glinther Bajtl stellt diese vor.

01:00 Endlosdisk

11:00 Caribe FM

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten iiber
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. AuRerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx
[dot] de)

15:00 Kulturpalast
Kurzgeschichten von Kindern, die Lust am Schreiben haben
Ingo Klopfer (get shorties-Lesebiihne) unterrichtet an einer
Schule in Ostfildern beim Campusnachmittag Kreatives Schrei-
ben fiir Kinder der Klassen 5.-7. und was da so rauskommt, hort
ihr in dieser Sendung live! Uberraschend, kreativ, lustig und un-
terhaltsam. ..

16:00 Endlosdisk
17: 00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Vocaloid, Synthesizermusik der Extraklasse mit Holo-
grammen als Darstellern auf der Bihne. Frisch aus Ja-
= pan. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schroder und
l Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de...
Banzai!
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
Die neue linke Sammel-Bewegung "Aufstehen" startet am
Dienstag - und am Donnerstag mache ich mir Gedanken iber
die Geschichte der Linken, von der Pariser Kommune bis heute
- mit den passenden Liedern dazu. Es tiberrascht auch mich im-
mer wieder, was ich alles nicht wusste.
19:00 Sozialmagazin
Das Selbst entdecken
Ein Gesprdch zwischen Thomas Frister, Theologie und Trauma-
therapeut und Dr. Wilfried Pfaff.
21:00 Kronen Moven

Stereo In 3D

Prasentiert von DJ YenCee / jeden ersten Donnerstag im Monat
22:00 Global Dance FM

Global Dance FM: Wdchentlich das neuste aus Dance, EDM,

Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join

the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals

und Internationalen Degjays.

Freitag, 07. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat griit
der Salzburger Meister erneut.
11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Giinther
Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit Brotchen oder Miisli,
auf jedem Fall liegt ein bunter Strauf an leichten Melodien im
Player.
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Glinther Bajtl stellt in dieser Stunde einen Konzertmitschnitt vor.
Was lauft, werde ich kurzfristig hier bekannt geben.
14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehor. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte iiber stattgefundene

Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy — This is the End
RADIO Nix mit Nikolausi. Spex, der Pop
HARAR'RI‘ gewordene Print ist tot, was heil3t
B e

das? Wir spielen samtliche Nr. 1
Polls der letzten 35 Jahre.
18:00 Inforedaktion: Libertére Welle
Libertare Welle, die Sendung fiir alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
tare Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.
19:00 Chillfester

‘fl:hillFESTERE

Stuttgarts am langsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit
2000 sind Chris und Konsen unermdlich im Einsatz. Beats, Cuts
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fiinftes Wochenende
des Monats ein.
20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides — Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend
und von Bands, die demndchst in Stuttgart
auftreten.
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

Heute Abend verbringen
rnusice unkies wireine Stunde bei win-
terlichen Temperaturen

auf der Veranda zusammen. Acoustic, Cover Songs, gute Musik
zum Entspannen on the Front Porch. Am Mikrofon: Owen
22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der
Name schon sagt
eine Sendung in
der sich alles um
die schwarzen
Platten dreht. Do-
duco und Flo pra-
sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House
Uiber HipHop, TripHop, Drum n’ Bass zu Elektro und vielem mehr!
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 08. Dezember 2018

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 7



15:00 Nigeria Voice

16:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Stadte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii

0 adioSCHAUen

Inre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen#43: Escher-Li-Bauser
modernjazz/swing/theatergrooves: Die neue Trio-Formation um
den Waiblinger Akkordeonist, Theatermusiker und Multiinstru-
mentalist Tobias Escher bietet mit lhrem aktuellen Live-Pro-
gramm eine Mischung aus zwei neuen Studio-Alben. ... (s. S.26)
21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 09. Dezember 2018

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelméRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.
16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ
Sets gehoren zum eleganten Spektrum. Besucht uns online:
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!
19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Riickblicke aus der
Vergangenheit verschiedener Weltbiihnen. Eine Sendung mit
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.
20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische  MEGAWEL-
LEN aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit ** GIGAVIBRATI-
ONEN ** & ** TERAHER(T)
Z(EN) ** SpaR! Information,
§  News, Musik, Veranstaltungen,
Beitrdge von Experten, alles
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

8 Modulator 12071819

Montag, 10. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
14:00 Kulturpalast
CHAI o .
KULTUR &~ = HTE
MENSCHENRECHTE e (W g
- .

et a1 T e R e A, TR, HeR

Chai-Zeit zum Thema Menschenrechte
Ausschnitte aus einer Veranstaltung im Begegnungsraum in der
BreitscheidstralRe

16:00 Stormy Monday Blues
Heute am Mikro und hinterm Mischpult Hubert Reiss.

17:00 Sakuska — der akustische Beihappen
Seit Mérz 2005 widmet das Freie Radio fur Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Horspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 11. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten

Weltweite Auswirkungen der
Oktoberrevolution. Die falsche
Kapitalismuskritik der Bolsche-
wiki. Klassenkampfe in der
UdSSR.

DU DENKST BEI
LATTE-NICHT AN

MORGEN?

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Baér on air

b Zu Gast: Thomas Putze
(Ktinstler, Performer, Musiker)

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Wiirttemberg beschreibt euch die
\Welt. Allemal hérens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 12. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

09:00 mediawelle — wir sind drauf!

10:00 Endlosdisk

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne,
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst
erlesener Musik. Halte, wéhrend Sylvia so in ihrer flotten Art
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 13. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio fiir Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und
Kultur rund um das Thema
Beschaftigung.

11:00 Caribe FM

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Vereinsradio
Heute mit der Kampagne fiir Saubere Kleidung (Wiederholung)
Die Kampagne fiir Saubere Kleidung ist ein Netzwerk das sich
fiir die Rechte der Arbeiter_innen in den Lieferketten der inter-
nationalen Modeindustrie einsetzt. Sie wollen eine Verbesse-
rung der Arbeits- und Lebensbedingungen fiir die Beschéftigten
in der Textil-, Sport-, Schuh- und Lederindustrie weltweit voran-
treiben. www.saubere-kleidung.de

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Ruménisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen. Zweisprachige Moderation mit
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Ruménisches Mosaik"

ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".
18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stutt-
MULTICSLOR

m | [ h garter Migrantenpro-
—alles auber|fhochdeutsch o110 yor ynd prasen-

‘; tiert einzelne Kiinstler
oder Kunstgruppen mit Migrationshintergrund aus dem Raum
Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Duster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fir diejenigen, denen
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stim treiben.

Freitag, 14. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

11:00 Jazzbrunch
Das Akkordeon im Jazz
Lange Zeit war das Akkordeon im Jazz und in der improvisierten
Musik verpént. Die Akkordeonisten Luciano Biondini, Guy Klu-
cevsek, Jean-Louis Martinier und Vincent Peirani haben mit ih-
rem Instrument die Jazzszene mit ihren originellen Projekten be-
reichert. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel
Am Mikro Giinther Bajtl. Genaueres dann kurzfristig hier.

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Steffen: Neues aus Gitarrenhausen
Herr Beck an den Reglern.

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 15. Dezember 2018

00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 9



10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Jasmin

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Martin Ptak "River Tales"
Martin Ptak verbrachte seine Kindheit ,.an der schonen blau-
en Donau”, genauer in Krems, dem Tor zur Wachau. In seinen
Flusserzahlungen flieRt alles zueinander: Filmmusik, Improvisa-
tion, Streicherklange, Posaunen und Klavier. Giinther Bajtl stellt
in Ausziigen sein neues Album vor.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 16. Dezember 2018

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

Y nadioSCHAUe

lhre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen #44. Philosophisches Café:
Arbeit und MulSe — Die implizite Bildungstheorie von Karl Marx
Vortrag von Claus Baumann, Diskussion und Musik: Dem gesell-
schaftlichem Mangel an angemessen vergiiteter Erwerbsarbeit
zum Trotz scheint Arbeit in nahezu alle Poren des gesellschaft-
lichen und individuellen Lebens vorzudringen. Selbstoptimierung
lautet das neoliberale Credo... (s. S.26)

16:00 Ultra
Ultra Dance
Mit Gast-DJ "Marc Jerome"

19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Fem FM
Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stuttg-
art e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbéacherin
Doktor Michael Vonau zu Gast beim Genossen amokfisch
Der Literaturwissenschafter sitzt fiir die Griinen im Fellbacher
Gemeinderat, setzt sich fir Fllichtlinge ein im ortlichen Freun-
deskreis, spielt Bass in der Weltmusik-Gruppe Babilia. Anson-
sten sieht er die aktuelle Entwicklung seiner Partei kritisch. Vor
Jahren war er bereits Gast in der volxmusik.

23:00 Endlosdisk

Montag, 17. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

10 Modulator 1207|1879

09:00 Kulturpalast

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast
Am Anfang war die Beta Band
Die drei ersten EP's der britischen Indie-Pop-Group "The Beta
Band" aus dem Ende des vergangenen Milleniums sind neu he-
rausgebracht worden. Gute Britpopvergangenheit mit den da-
mals futuristischen seltsamen Samples und merkwirdigen
Songstrukturen. Dazu kleine Beitrdge ua zu Brexit und Co. E.
Mueller

18:00 Inforedaktion: amnesty international

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 Endlosdisk

21:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo

" Mit JensOmatic.
Honkin Rhythm'n'Blues, primitive Rockabilly,
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 18. Dezember 2018

00:00 El Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Die Farbe Rot. Urspriinge und Geschichte des Kommunismus.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgeftihrt wer-
den, présentieren kdnnen. Aulerdem bietet der Sendeplatz die
Mdglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion

19:00 frizles radiosendung

eigene "musik", alltaglicher irr &
wahnsinn. manchmal ein
gastlein(in).

am mikrofon friz wank

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 19. Dezember 2018
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio
T Das Jugendhaus-Radio berichtet fir
; euch aus den Stuttgarter Jugend-
hausern. Wir spielen Musik aus un-
seren Tonstudios, interviewen junge
Talente und geben euch in dieser
Sendung die Mdglichkeit das Pro-
gramm selbst zu gestalten.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gésten. Eine Stunde vollgepackt mit
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast
22:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio E X T R A Folge 5
Eine kitschige Horizonterweiterung

Donnerstag, 20. Dezember 2018

00:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio E X T R A Folge 5

01:00 Endlosdisk

11:00 Caribe FM

13:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstiicken der letzten Zeit.
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Horenswertes.
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten.
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG WeiRe Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaffen sind Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 21. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter BlumenstrauR an hérbarem Jazz

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Weihnachten mit Ame & Yvy
DER Klassiker — die ultimative Weihnachtssendung im Freien
Radio Stuttgart.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking about the revolution...
Wir dokumentieren aus einem Vortrag von Beate Landefeld zur
Novemberrevolution 1918: ,Die erst gewonnene und dann ver-
spielte Macht des Volkes”.

19:00 Ather
Franz Josef Degenhardt
Kai, sein Sohn, halt sein Werk am Leben und ihm selbst sollten
wir auch immer wieder Gehdr verschaffen, um die Mér zu zer-
streuen, es handle sich bei seinen Liedern um alte APO-Ge-
schichten, »die man den Enkeln erzahlen kann.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Schéne Weihnachten von der Suchtstation! Konzertpause bis
Januar. Vielleicht sende ich liegengebliebene Ohrwiirmer und
Klassiker. Das wére eine schone Bescherung. Im Januar gez
weiter. Wie immer. Neues Jahr, Neues Gliick! Guten Rutsch
& bleibt uns treu! Playlists & Sendetermine: www.music-jun-
kies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Vinyl45

Samstag, 22. Dezember 2018

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine

Pizzaschachtel

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Bléserinnen im Jazz
Im Jazz und in der improvisierten Musik dominieren nach wie
vor die Manner. Die Musikerinnen und Bandleaderinnen Lotte
Anker, Jaimie Branch, Ingrid Laubrock, Jessica Lurie und Mette
Rasmussen zdhlen zu den eigenstandigsten Stimmen des Ge-
genwartsjazz. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 11



21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem Herzen von Stuttgart. Zwei
Jungs die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 entwickelt Molekular-
musik frischen Sound fiir euch. Der Samstagabend beginnt mi-
nimal, verspielt und experimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit einem neuen Live-Set zu horen!
22:00 Code-Red

Sonntag, 23. Dezember 2018

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!
Kuballa Jahresabschluss!!
Nachdem die Weihnachtsfei-
er und die Jahreshauptver-
sammlung rum sind, wenden
wir uns wieder dem Schonen
zu und lauschen unseren Jah-
reslieblingslieder in festlicher
Stimmung.

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Storungen. Wir sind der
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der Tag
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 24. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast

10:00 Endlosdisk

12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

14:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago lbers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 Endlosdisk

21:00 No front

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik,

12 Modulator 1207|1879

Ambient und New Wave. Kein Ton zu schrdg, kein Larm zu laut,
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung fiir gelibte Lauscher.

Dienstag, 25. Dezember 2018

00:00 Noisy Night

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Entfallt heute. Blick auf Kalender geniigt.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
makig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren
wir regelmaRig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und iiber Rumanien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik fir neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Ruménien und seine Hauptstadt Bukarest
anders entdecken mdchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lasterwelle" ein
ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fir Gaste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache oder
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 26. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk
15:00 Kulturpalast
The Beatles !
The Beatles, im Deutschen (Die) Beatles genannt, war eine bri-
tische Beat- und Rockband in den 1960er Jahren. Mit mehr als
600 Millionen verkauften Tontrégern ist sie die erfolgreichste
Band der Musikgeschichte. Wir wollen sie heute mal unters Mi-
kroskop legen. Dran sind Markus Riek + Egmont Miiller.
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklarung
Der heilige Paulus, Teil 1:
bs» Paulus war eine einflussreiche und &u-
puzan /Mt RSERC Rerst kontroverse Person, die viele der
11 HOerhiS s b gl iiblen Eigenschaften des Christentums

vorwegnahm. Diese Folge befasst sich mit seinem Leben, den
zahlreichen Konflikten, die er mit anderen ausfocht, und dem,
was von ihm bleibt.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufkldrung, Humanismus, Sakularismus. Hierzu eine
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kréften & Gesinnungen kritisch
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. \Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Kraut & Riiben=>Der Krautrock: eine der schonsten Nischen
aller Zeiten. Diese musikalische Bandbreite ware heute wahr-
scheinlich nicht mehr mdglich. An der Diskothek Axel Kesten
und Hartmut & Ines Schroder.

Donnerstag, 27. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio

11:00 Caribe FM

13:00 Mixtape

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Rumanisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik

Der letzte Donnerstag im Mo-

nat: Informationen und Hin-

tergriinde zur Gesundheits-

politik und Klinikum Stuttg-

- art. Dazu: Berichte aus der
Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Repression,
Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogasten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 28. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefihlswelt zum Wallen. Revolutionére
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschlieRlich. Manchmal
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch

13:00 Mittag schlaft (...)

furtive infusion
kleine Overtlire zum grofen
Fusionsbrand, der 14:00 Uhr folgt.

14:00 Mittag schlaft (...)
FUS 0N, 2.Teil - Brennstédbe werden eingesetzt!
Die Verhandlungen gehen in die entscheidende Phase. Gewerk-
schaften bleiben aufien vor. Wer jetzt kein Haus hat, baut sich
keines mehr. Tanz um den Totempfahl. Trauer im E-Jazz. Augen
feucht. Die Frohsinnsmusik der 70er ist lang schon vorbei: ein
(vielleicht) letztes Adieu... vor dem ersten Grau.

16:00 Radio Harakiri
Das beste kommt zum Schluss —
der Jahresriickblick mit Jiirgen
Der Doktor resiimiert 2018.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar

Generationen

"Als ich in Deinem Alter war
...", ja, das hért man durch
die Jahrtausende. Wo aber
liegt der eigentliche Irrtum
in der Meinung, objektiv
ware dreiig Jahre vorher
B ki i oo i alles anders gewesen...
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Suchtstation mit Micha
...von still bis schrill und querbeet je nach Motto - mehr unter
www.music-junkies.de
22:00 LOVEIT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 29. Dezember 2018

00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
spex is a fat bitch
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
Jazz im Freien Radio
21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Sonntag, 30. Dezember 2018

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 13



14:00 Kulturpalast Raum flar Notizen
Pop'n Rock 1969
Pink Floyd, Beatles, Led Zeppelin, King Crimson und Co. Am Mi-
kro E Miller.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000
Rock'n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank

dem Libero und Mr. Multichill.
20:00 Endlosdisk

Montag, 31. Dezember 2018

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

14 Modulator 12071819

Januar

99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Dienstag, 01. Januar 2019

00:00 Schalldruck Allstars

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak. ..

07:00 Radlo Drlta Kosova

l DI
DRITA KOSOVA

i Bperts Logipi Lban-ong psaint
09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Entféllt heute.Die Redaktion liftet ihre Képfe.
11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und

]

= =) Spanien, Informationen tiber die Akti-
Bl vitaten, Projekte, Ideen spanischspra-
Ecoe de chiger Menschen in Stuttgart und in

Hisponoamerica Baden Wiirttemberg. Reportagen und

Beitrdge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Zwei-
sprachig: deutsch-spanisch (iberwiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. Auerdem bietet der Sendeplatz die
Méglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take

ref part in Refugee Radio, a project in

r‘i.il_:leltl)I ee;\ which you can create your own radio
w1 Bl f - show. You will have the freedom to

broadcast in your own language

about music, culture politics and whatever else interests you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen
Texten, Kurzhdrspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht
sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 It don't mean a thing!
= 1t Doa't e A Thing

Women and their Instruments
Nachdem wir bereits vor vielen
Jahren eine Sendung (ber die
Sangerinnen des Jazz und Swing
gemacht haben, schauen wir uns
in dieser Sendung die Frauen an,
4] die Instrumente in bekannten Bands
= gespielt haben.

Mittwoch, 02. Januar 2019

00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt
Ein zweistlindiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropéisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sange oder Chanson. Alles ist mdglich.
13:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, prasentieren euch Buba,
SUZZLIC STEREQ und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,
Downloads und Programmhinweise gibt es unter:
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova
Anna Korsun
Der Schwerpunkt der in Donezk/Ukraine geborenen Komponistin
liegt in der Untersuchung akustischer Instrumente, der mensch-
lichen Stimme sowie unterschiedlicher Klangobjekte, zu héren
in ihrer Komposition ,,Ulenflucht” fiir 20 singende und spielende
Performer. Auch wird das eclat Festival vorgestellt.

Donnerstag, 03. Januar 2019

00:00 Wortspiel
Die Stimme im Jazz
In der Sendung stellt Ginther Bajtl die aktuellsten Scheiben der
Séngerinnen Elodie Lauton, Cecile McLorin Salvant und Inger
Marie vor.

01:00 Endlosdisk

11:00 Caribe FM

13:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Sommer-Sonne-Italo Prog gegen Dunkelheit, schlechtes Wet-
ter und winterliches Triibsal blasen. Eine kleine jahreszeitliche
Zeitreise. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schrdder und
Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
Die neue linke Sammel-Bewegung "Aufstehen" startet am
Dienstag - und am Donnerstag mache ich mir Gedanken iiber

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 15



die Geschichte der Linken, von der Pariser Kommune bis heute
- mit den passenden Liedern dazu. Es iberrascht auch mich im-
mer wieder, was ich alles nicht wusste.

19:00 Sozialmagazin
Selbsthilfe bei Depressionen
Im Studio bei Dr. Wilfried Pfaff sind Teilnehmende einer Selbst-
hilfegruppe von Menschen mit Depressionserfahrung und be-
richten von ihren Erfahrungen.

21:00 Kronen Moven

22:00 Global Dance FM
Global Dance FM: Wdchentlich das neuste aus Dance, EDM,
Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join
the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals
und Internationalen Degjays.

Freitag, 04. Januar 2019

00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat griigt
der Salzburger Meister erneut.
11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Giinther
Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit Brotchen oder Miisli,
auf jedem Fall liegt ein bunter Straul an leichten Melodien im
Player.
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Glinther Bajtl stellt in dieser Stunde einen Konzertmitschnitt vor.
Was lauft, werde ich kurzfristig hier bekannt geben.
14:00 Between the Cracks
Zu Gast im Studio: Walter Dieterle vom Hirsch in Glems
\Walter Dieterle vom Hirsch in Glems wird in der zweiten Stunde
einige Highlights aus dem Jahresprogramm in Wort und Musik
vorstellen. In der ersten Stunde stellt Giinther Bajtl neue Schei-
ben aus Rock, Pop und Artverwandtem vor.
16:00 Radio Harakiri
Steffen: Neues aus Gitarrenhausen
6 Saiten fiir ein Halleluja!
18:00 Inforedaktion: Libertare Welle
Libertare Welle, die Sendung fiir alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
tére Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.
19:00 Chillfester

-".5" &

‘rl:hillFESTERE

Stuttgarts am langsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit
2000 sind Chris und Konsen unermiidlich im Einsatz. Beats, Cuts
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fiinftes Wochenende
des Monats ein.

16 Modulator 1207|1879

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides — Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend
und von Bands, die demndchst in Stuttgart
auftreten.
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

Suchtstation mit Micha

...von still bis schrill und querbeet je nach Motto - mehr unter

www.music-junkies.de
22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der
Name schon sagt
eine Sendung in
der sich alles um
die schwarzen
Platten dreht. Do-
duco und Flo pra-
sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House
tiber HipHop, TripHop, Drum n’ Bass zu Elektro und vielem mehr!
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 05. Januar 2019

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion "Walia — Voice of Ethiopians" sendet fiir die &thi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung dthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrdge. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Horern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
tber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositaten,
kurze literarische Lesungen italienischer und auslandischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhérer mit Information vom Kontinent Afrika,
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Marchen und natirlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Jazzelub Ludwigsburg
Wie es schon seit Jahren Brauch ist, kommt Programmacher
Armin Kéhnke ins Studio zum Genossen amokfisch um iiber
die anstehenden Konzerte von Januar bis April 2019 in Ludwis-

burg zu berichten, selbstverstandlich mit gentigend Horbeispie-
len. Die Konzerte sind immer freitags 21 Uhr fiir wenig Eintritt.
21:00 Stroboskop

i

Techno, House, Dub Step,
Minimal...

22:00 Code-Red

_n This is Code Red approaching!

Sonntag, 06. Januar 2019

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Jasmin
Die Redaktion Jasmin ist eine arabische Radiosendung, die
nicht nur die arabische Gemeinde erreichen mdchte, sondern
alle Menschen in Deutschland. Mit aktuellen Themen arabischer
Menschen, die in Deutschland leben wie Integration, Gesetze,
Bildung sowie Bezug zur deutschen Politik, ...

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitét, sowie die religiosen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbtrgern naher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast

Karneval der Kunst: Episode 9
Karneval der Kunst ist ein ex-
perimentelles Produktions-
konzept, bei welchem das
liebenswiirdige GroBmaul
.Igor” mit seinem Gast mehr
oder weniger wichtige The-
men diskutiert, aufgepeppt
mit musikalischen Munter-
) machern. Amisieren, La-
chen, Griibeln. Episode 9: "Schweine, Kakerlaken, Ratten und
Wahrheit".

it TR

15:00 Kulturpalast

Biichersendung: Inventarium

"Gegenstdnde sind die eigentlich

PP menschliche Heimat des Menschen"
E&:} .1'-'»-‘-"*- e (Hannah Arendt). Die Eislinger Autorin
Bt {;5- T Tina Stroheker huldigt in ihrem neuen
vlf‘!.ﬁ,’, , Band "Inventarium" eher unscheinbaren
INVENTARIUM Dingen aus ihrem Leben mit Prosaminia-
turen. Mitschnitt einer Lesung in der Ge-
dok Stuttgart.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ
Sets gehdren zum eleganten Spektrum. Besucht uns online:
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!
19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Riickblicke aus der
Vergangenheit verschiedener Weltbihnen. Eine Sendung mit
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.
20:00 Vereinsradio

InterAKT Initiative e.V.

InterAKT - ist eine neu gegriindete Initiati-
ve aus Stuttgart. Ihre Einmaligkeit besteht
darin, dass sie junge Kinstler aus unter-
schiedlichen Sparten wie Musik, Schau-
spiel, Tanz, Visuelle- und Klangkunst, per-
formative Aktionen und Sprechen zusam-
men bringt.

22:00 Endlosdisk

Montag, 07. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

09:00 RadioKiKu
Sag mal,
hast du auch manchmal das Gefiihl, dass sich alles, was du je
aufgeschrieben oder gelesen oder wahrgenommen hast, in dir
ausbreitet und sich ganz unversténdlich organisiert zu einem
anderen Leben? Du spiirst es, aber du hast keine Gewalt da-
riber und deshalb machst du lieber mit der Realitat weiter. NB

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago tibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Grobesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wéchentlichen Stun-
de.

17:00 Kult

urpalast
5 BUCHER-KISTE

Die "BUCHER-KISTE" &ffnet sich jeden ersten

Montag im Monat und lddt mit beriihmten

und weniger bekannten Klassikern der Welt-

Literatur zu Horbuch-Reisen fiir Jung und Alt

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 17



ein. Heute im Programm: Iwan Bunin: "Der Koffer" und Fjodor
Dostojewski: "Tagebiicher 5".
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen
rund ums Thema politische Repression
lauft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstiitzt Menschen, die aufgrund
ihres politischen Engagements von
staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania
In Ruménien geboaren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder ruménischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und fir unsere aus Ruménien
stammenden Mitbirger. www.onlinereflect.eu
20:00 Endlosdisk
21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fiir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.
23:00 Fast, Fucked & Furious!

FAST: '77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der
FUCKED & Plattenkiste von Andy Ramone.

RURIOUSE

00:00 Fast, Fucked & Furious!

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Zur Situation der Bauern im (vor)revolutiondren Russland.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bér on air

Zu Gast:
Stuttgarter Filmwinter 2019
(s. S.26)

18 Modulator 1207|1879

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Wiirttemberg beschreibt euch die
Welt. Allemal hérens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 09. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne,
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst
erlesener Musik. Halte, wéhrend Sylvia so in ihrer flotten Art
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit inrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 10. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio
= - Arbeitsweltradio im Freien Ra-

dio fir Stuttgart. Informatio-

nen, Hintergrundwissen und

Kultur rund um das Thema Be-

schaftigung.

11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Vereinsradio
i Verein /ntgrAK T Initiative e.V.
eenf Sendung (Wiederholung)
InterAKT - ist eine neu gegriindete
___\ Initiative aus Stuttgart. lhre Einma-
A EI][ 0) ligkeit besteht darin, dass sie jun-

ge Kiinstler aus unterschiedlichen
Spanen wie Musik, Schauspiel, Tanz, Visuelle- und Klangkunst,
performative Aktionen und Sprechen zusammen bringt.

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Ruménisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen. Zweisprachige Moderation mit
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Ruméanisches Mosaik"
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

MULTIC¥LOR

- alles auBer[fhochdeutsch
’?\\

S BAO O STVTGART

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und préasen-
tiert einzelne Kiinstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Diister und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fiir diejenigen, denen
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

11:00 Jazzbrunch
Séngerlnnen im Jazz
Die Sangerinnen Fauzia Maria Beg, Leila Martial, Youn Sun Nah
und Lauren Newton sowie der Sanger Andreas Schaerer geho-
ren mit ihren Stimmen zu Ausnahmeerscheinungen im Jazz und
in der improvisierten Musik und setzen mit ihren Projekten neue
MaRstabe. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel
Sie héren einen Live-Mitschnitt der Band King Crimson, die ihr
50-jahriges Jubildum feiert. Eine Sendung von und mit Hubert
Reiss.

14:00 Between the Cracks
Sie horen neue Aufnahmen aus dem Bereich Jazz, Rock und
improvisierte Musik. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

16:00 Radio Harakiri

RADIO Mit Arne und Yvy ins neue Jahr..
HARA Rl RI Das fangt ja mal wieder gut an..
T f—

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
music unkies Movie Soundtracks die
besser sind als der Film:

heute Abend sucht Owen eine Stunde Filmmusik raus, alle von
Soundtracks von denen man behaupten kdnnte, die sind besser
als die Filme! Mal sehen ob ihr auch der gleichen Meinung seid!
22:00 LOVEIT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 12. Januar 2019

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Nigeria Voice

16:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Stadte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Jazzprogramm der Esslinger Dieselstrasse - 1. Halbjahr
Traditionell stellt Anfang Januar Manfred Miiller von der Esslin-
ger Dieselstrale das Halbjahresprogramm der Jazzkonzerte im
Gesprach mit Giinther Bajtl vor. In der zweiten Stunde Neuig-
keiten aus der Welt des Jazz.

21:00 Endlosdisk

22:00 Code-Red

Sonntag, 13. Januar 2019

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Endlosdisk

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung fiir Dance und
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Alle
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show

.. brasilianische MEGAWEL-

LEN aus Stuttgart! Eine Sen-

dung mit ** GIGAVIBRATI-

ONEN ** & ** TERAHER(T)

Z(EN) ** Spaf! Information,

48 News, Musik, Veranstaltungen,

Beitrdge von Experten, alles

um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 19



Montag, 14. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Sakuska — der akustische Beihappen
Seit Mérz 2005 widmet das Freie Radio fir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Horspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 Endlosdisk

21:00 No front

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 15. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Uber die Emanzipation der Frauen in der Russischen Revolution.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefihrt wer-
den, prasentieren kdnnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion

19:00 frizles radiosendung

eigene "musik",alltaglicher irr &
wahnsinn. manchmal ein gést-
lein(in). am mikrofon friz wank

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 16. Januar 2019

00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle — wir sind drauf!
medlawelle Eine Sendung von Studieren-

= e e e den der Akademie der media
bl e.V. Jeden Mittwoch von 9

bis 10 Uhr haben wir span-

nende Personlichkeiten aus

der "kreativen Welt der Medien" live im Studio zu Gast. Ausser-

dem: News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps

und Musik von Newcomerbands.

WIR SMND D'-'.n'.l.lr

P e

20 Modulator 12071879

10:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

; Das Jugendhaus-Radio berichtet fiir

euch aus den Stuttgarter Jugend-

qex -+ hausern. Wir spielen Musik aus un-

seren Tonstudios, interviewen junge

Talente und geben euch in dieser
i Sendung die Mdglichkeit das Pro-

gramm selbst zu gestalten.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens

Inforedaktion mit Jens und Gasten. Eine Stunde vollgepackt mit

Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-

men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperformance mit dem Citizen.KANE.Kollektiv:
Jede Sendung passend zur aktuellen Produktion und zur kollek-
tiven Geflihlslage.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 17. Januar 2019

00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe
h Lavalampe am Nachmittag
" Heute wieder mit den beliebten Fundstiicken der letzten
Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Ho-
| renswertes. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schro-
l der und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-
radio.de
18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik
Informationen und Hinter-
griinde zu Gesundheitspoli-
tik, Berichte aus der Arbeits-
welt, Internationales, Fliicht-
3 lingspolitik, Repression,
Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.
19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 18. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauft an horbarem Jazz Freitag vormittags
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel
Am Mikro Giinther Bajtl. Genaueres dann kurzfristig hier.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehor. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte iiber stattgefundene
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Amulf wirds schon richten...
... €s bleibt spannend.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Ich war, ich bin, ich werde sein... Trotz alledem!

Vor hundert Jahren wurden Rosa Luxemburg und Karl Lieb-
knecht ermordet. Mit ihnen tausende weitere Revolutionarinnen
und Revolutiondre. Wir wollen an ihr Wirken erinnern und be-
richten auch iber die diesjahrigen Rosa Luxemburg Konferenz
die unter dem Motto: ,Sozialismus oder Barbarei!” stattgefun-
den.

19:00 Ather
Heiner Miiller zum 90ten
Whisky, Zigarre und Zermirbung haben ihn friih ins Grab ge-
senkt. Das Berliner Ensemble, Ort seines Wirkens, wird zum
Konfetti-Etablissement.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Happy New Year oder schon wieder Sick Of It All? Die Persi-
stence Tour kommt nach Lindau ansonsten noch 80er Vertreter
von verschiedenen Polen on tour und Low. Im Februar kommen
die Ghouls nach Stuttgart, The Streets sind wieder auf Tour, B.
Fallon, Ozzy, Wizo. Check: www.music-junkies.de + Facebook

22:00 LOVEIT

23:00 Vinyl45

Samstag, 19. Januar 2019

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Jasmin

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Billie Holiday (voc)
Alexis Schick kommt wieder ins Studio und bringt diesmal Mu-
sik der Ausnahmesangerin mit, die ein hartes Leben hatte und
mafgebend war in der Musikgeschichte. Bei jeder Nachwuchs-
sangerin heilt es: singt wie Billie Holiday. Grund genug um mal
wieder das Original zu horen. Genosse amokfisch ladt ein.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 20. Januar 2019

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
Kulturkonsumentin unterwegs
Sabine Garttling berichtet von kulturellen Erlebnissen

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Fem FM
Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stuttg-
art e.V) auf Sendung

21:00 Die Fellbécherin
Winfried Bauer
Heute zu Gast beim Genossen amokfisch ist der langjéhrige Vor-
sitzende des Vereins fiir eine gerechte Welt, der den Weltladen
an der Stadtbahnendhaltestelle Lutherkirche betreibt. Winfried
war schon einmal in der volxmusik vor ein paar Jahren. Gerne
klart er auf dber ein gerechtes und gutes Leben.

23:00 Endlosdisk

Montag, 21. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast

18:00 Inforedaktion: amnesty international

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 21



19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 Endlosdisk

21:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo

i Mit JensOmatic.

.- Honkin Rhythmn'Blues, primitive Rocka-
" billy, sleazy Soul, groovy Garage...
1

Dienstag, 22. Januar 2019

00:00 El Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Uber die urspriingliche Akkumulation in der Sowjetunion.Rus-
sische Avantgarde in (vor und nach) der Revolution.Uber die so-
wietische Filmavantgarde.Geschichten aus der Geschichte der
Sowijetunion.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
mitmachen@freies-radio.de

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
maRig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren
wir regelmaRig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und (iber Ruménien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik fiir neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Ruméanien und seine Hauptstadt Bukarest
anders entdecken mdchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lasterwelle" ein
ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fir Gaste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache oder
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 23. Januar 2019

00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle — wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

22 Modulator 12011879

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklérung
Der heilige Paulus, Teil 2
ng)) Liigen, Falschungen, Manipula-
Stattgart/Mittlerer Neckar  iONEN - Durch Untersuchen und

Vergleichen der biblischen Be-

richte diber das Leben von Paulus
lassen sich Informationen tiber den Wahrheitsgehalt dieser ,hei-
ligen Schriften” gewinnen. Und iiber das wenig idyllische Ur-
christentum.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklarung, Humanismus, Sakularismus. Hierzu eine
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kréften & Gesinnungen kritisch
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. \Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Krautrack: einst ein Sammelbegriff fir Musik aus Deutschland.
Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch weitreichende
stilistische Gemeinsamkeiten. An der Diskothek Axel Kesten und
Hartmut & Ines Schroder.

Donnerstag, 24. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio

11:00 Caribe FM

13:00 Mixtape

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Rumanisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG WeiRe Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaffen sind Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogésten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 25. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Geflihlswelt zum Wallen. Revolutionare
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschlielich. Manchmal
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Giinther
0Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit Brotchen oder Miisli,

RegionalgrLppe
im Forderkress ger ghs

auf jedem Fall liegt ein bunter Straul§ an leichten Melodien im
Player.
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Gtinther Baitl stellt in dieser Stunde einen Konzertmitschnitt vor.
Was lauft, werde ich kurzfristig hier bekannt geben.
14:00 Mittag schlaft (...)
Island Bumpers oder London-Jazz-Scene
weiter mit die schone Muse von unse Insel (Jamaica?) Ich bin
E. Miiller
16:00 Radio Harakiri
Arnulf wirds schon richten...
... €s bleibt spannend.
18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Dunkelheit

Dunkelheit ist mehr als die Abwesenheit von Licht, sind die Fall-
tiefen des Menschen, die Alarmsignale der Amygdala und die
dunklen Kapitel der Geschichte.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 26. Januar 2019

00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia — Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine
Pizzaschachtel
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
50 Jahre Art Ensemble of Chicago
Im Jahre 1969 ging das Art Ensemble of Chicago an den Start
und wurde zu einem grossen Vertreter der Great Black Music

und beeinflusst bis heute viele Musikerinnen. SieTHaendullk
aus verschiedenen Epochen der Band. Eine Sendung von und
mit Hubert Reiss.
21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem Herzen von Stuttgart. Zwei
Jungs die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 entwickelt Molekular-
musik frischen Sound fiir euch. Der Samstagabend beginnt mi-
nimal, verspielt und experimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit einem neuen Live-Set zu horen!
22:00 Code-Red

Sonntag, 27. Januar 2019

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Neues Jahr! kuballa waren
unterwegs mit Ueberalles
und berichten vom Aus-
flug. Dazu Neuvorstel-
lungen und Konzerthinwei-
se. Have good nice and
friendly PunkRocking Year!

16:00 Ultra

19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Stdrungen. Wir sind der
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der Tag
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 28. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast

10:00 Endlosdisk

12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

14:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 Endlosdisk

21:00 No front

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 23



23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik,
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schrég, kein Larm zu laut,
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung fiir gelibte Lauscher.

00:00 Noisy Night

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Das heutige Russland und 1917.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgeftihrt wer-
den, présentieren kdnnen. Aulerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lasterwelle" ein
ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fir Gaste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache oder
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 30. Januar 2019

00:00 Endlosdisk

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Endlosdisk

22:00 musica nova
Karlheinz Stockhausen "Klavierstiicke"
Die Pianistin Sabine Liebner gilt als eine der wichtigsten Inter-
pretinnen des Klavierwerks von John Cage. lhre umfangreiche
Discographie umfasst auch die Einspielung der , Klavierstiicke I-
XI” von Karlheinz Stockhausen. Giinther Bajtl stellt in der Sen-
dung einige davon vor.

Donnerstag, 31. Januar 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Ruménisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik
Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergriin-

24 Nodulator 12011879

de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Fliichtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Stotterfunk

StOtterfunk

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews,
Talkgdsten und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven

22:00 Endlosdisk

Freitag, 01. Februar 2019

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln

11:00 Jazzbrunch

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jiir-
gen R., Amulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P!

18:00 Inforedaktion: Libertére Welle
Libertare Welle, die Sendung fiir alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
tare Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

22:00 LOVEIT

23:00 Vinyl45

Samstag, 02. Februar 2019

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Jazz im Freien Radio

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 03. Februar 2019

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Biichersendung im Kulturpalast
Gesprache rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden

und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu
Besuch sind.

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz fiir Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften

22:00 Endlosdisk

Montag, 04. Februar 2019

00:00 Endlosdisk

09:00 RadioKiKu
Ich sag mir ja auch, das ist die Wirklichkeit,
Fabriken, Flugzeuge, Kuchenkriimel auf der Tischdecke, Schuhe,
in die man seine FiilBe steckt, das Hin und Her von Import und
Export, die Wespe am Arbeitsplatz, Schienenstrange und wie-
deraufflackernde Kémpfe, darauf missen wir uns berufen, da-
von werden wir kontrolliert. Die Realitdt? Ist das krank? NB

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 Endlosdisk

21:00 No front

23:00 Fast, Fucked & Furious!

Dienstag, 05. Februar 2019

00:00 Fast, Fucked & Furious!

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Vortrage, Artikel und anderes Theoriegewichse zur morgend-
lichen Senkung der Arbeitsmoral. Vorlesungen Uber die biirger-
liche Gesellschaft und Gehassiges zu ihrem ideologischen Uber-
bau. Pradikat: sterbenslangweilig und auf jeden Fall nicht Mor-
genmagazinmaRig.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuBerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig eine
Sendung zu gestalten. (mitmachen@freies-radio.de)

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund !
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen




B Termine Dezember 2018|Januar 2019

1. Dezember | FRS présentiert:
Youth Against Antisemitism

Im Rahmen der Aktionswochen ge-
Y@VTH

gen Antisemitismus 2018 der Ama-

Alu‘g‘r deu-Antonio-Stiftung laden wir am
AG Samstag, dem 01.12. zu Youth
A’NTI Against Antisemitism: Ein Abend

mit Vortrag, Bands und DJs im
SEMIT]SM KOMMA Esslingen

Eintritt frei!
Vortrag (20:00): Antisemitismus im Rechtsrock, Referent Timo
Biichner (Amadeu Antonio Stiftung)
Live (21:30): Die Saulen des Kosmos (Stuttgart)
DJs (22:30): Ema (Kippen und Kosmetik DJ-Team), Clara aka
DJ Alnatunes — Techno, House, Electro
Verpflegung: Veganes Essen und Goldstar AHIIOTTIA
KOMMA - Jugend und Kultur, Maillestr. 5-9
73728 Esslingen
www.komma.info

8. Dezember | radioSCHAUen #43
Escher-Li-Bauser

modernjazz/swing/theatergrooves
Die neue Trio-Formation um den
Waiblinger Akkordeonisten, Theater-
musiker und Multiinstrumentalisten
Tobias Escher bietet mit lhrem aktu-
ellen Live-Programm eine Mischung
aus zwei neuen  Studio-Alben.

a\ Eigenwillige  Interpretationen  von
Swing- und Gypsysongs der 30er Jahre sowie Theatermusik
von Kurt Weill und Tom Waits werden mit eigenem schragem
Flair, Charm und Megafon auf die Blihne gebracht. Und moder-
ne jazzige Melodien mit groovigen Rhythmen und einem
schmatzenden Orgelsound..
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei!
www.radioschauen.freies-radio.de

L ol ] d I"

16. Dezember | radioSCHAUen #44

Philosophisches Café: Arbeit und MuRe

Die implizite Bildungstheorie von Karl Marx
Vortrag von Dr. Claus Baumann,
Diskussion und Musik: Dem gesell-
schaftlichem Mangel an angemes-
sen vergiiteter Erwerbsarbeit zum
Trotz scheint Arbeit in nahezu alle
Poren des gesellschaftlichen und in-
dividuellen  Lebens vorzudringen.
Selbstoptimierung lautet das neoli-
berale Credo. Gegenilber solchen Imperativen mit ihrer
Fokussierung auf Arbeit erinnert Claus Baumann an die implizite
Bildungstheorie von Karl Marx, die eine emanzipatorische, freie
wie allseitige Bildung der gesellschaftlichen Individuen anvi-
siert, in deren Zentrum die MuRe steht als grundlegende
Tatigkeitsweise. Das Duo Oliver Biella & Florian Vogel kommen-
tiert zur Auflockerung mit Energy Folkjazz.
14 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei!
www.radioschauen.freies-radio.de

17. - 20. Januar | FRS présentiert:

32. Stuttgarter Filmwinter

..."‘1 Seit dber 30 Jahren widmet sich
das Festival den Grenzilbergéngen
von Kino, Medien- und Netzkunst
mit einem experimentierfreudigen
internationalen ~ Programm  aus
Filmen, Workshops, der Expanded
Media  Ausstellung und  Per-
formances. Kern des Festivals sind
die internationalen Wettbewerbe fiir Kurzfilm, Medien im Raum
und Network Culture flankiert von einem generationsiibergrei-
fenden umfangreichen Programm. Unter dem Motto ,Wake Me
Up” spricht das Festival seine direkt Anliegen an: Der Weckruf
richtet sich an eine Kunst des Handelns in Form von neuen
Autorenschaften, befreit von Botschaftszwéngen, Vermarktung,
Trends und inhaltliche Verpflichtungen.

www.filmwinter.de

Impressum

Freies Radio fiir Stuttgart | Stockachstr. 16a|70190 Stuttgart
Biiro 0711 6400442 | Fax 0711 6400443 | Studio 0711 6400444
Email info@freies-radio.de | Internet www.freies-radio.de

Bank BW Bank|BLZ 600 501 01 | Konto-Nr. 2205346

IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46 | BIC: SOLADEST

Modulator

Email modulator@freies-radio.de

Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schroder,
Hartmut Schroder, Alexander Walther

Gestaltung Oliver Herrmann

26 Modulator 12071879

Auflage 2000
Druck Honold Druck & Medien, Langenau
Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen modulator@freies-radio.de
VisdP Joachim Stein
Redaktionsschluss Modulator Feb. | Mérz 2019: 10. Jan. 2019, 10 Uhr

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung — Nicht-kommerziell —
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Alevitische Redaktion 4, 8, 10, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25
Arbeitsweltradio 9, 13, 18, 22
Ather 11, 21
Atonale Strategien 12, 23
Baronair 9, 18
Between the Cracks 7,9, 11, 16, 19, 21, 23, 25
Black vibes'n tunes 6, 9, 11, 12, 15, 18, 20, 22, 24
Brasiversum Her(t)z Show 8, 12, 19, 22, 24
Bukarest-Bistro 12, 22
Caribe FM 6, 9, 11, 13, 15, 18, 20, 22, 24
Chillfester 7, 9, 16, 19, 25
Code-Red 4, 8, 10, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25
Dark Waves 9, 13, 19, 22
Das Musik-Chronoskop 8, 12, 17, 21, 25
Denge Welat 4, 8, 10, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25
Die Fellbacherin 10, 21
Ecos de Hispanoamerica 6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22, 24, 25
El Ritmo Primitivo 10, 22
Eritreische Redaktion 4, 8, 10, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25
Erlesenes - eine monatliche Auslese 13, 22
Fast, Fucked & Furious! 5, 18, 25
Fem FM 10, 21
File Under Ska 7, 9, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
frizles radiosendung 10, 20
Global Dance FM 7, 9, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24
GriiBe aus dem Freizeitpark 9, 12, 18, 23
Humanismus & Aufklarung 12, 22
Inforedaktion
AG Weie Fabrik 11, 13, 20, 22, 24
amnesty international 10, 14, 21
Anti-AKW-Radio 9, 18
Emanzipation und Frieden 13, 23
Libertdre Welle 7, 16, 25
Mit Alexander 12, 23, 24
Mit Janka 6, 8, 12, 15, 18, 22, 24, 25
Mit Jens 11, 20
ONDA 9, 18
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 5, 18, 25
RegeneRadio 12, 22
Spuren 9, 19
talking disco 11, 21
Tinas Donnerstag 7, 15
It don't mean a thing! 6, 15
Jasmin 4, 10, 13, 17, 21, 25
Jazzbrunch 7, 9, 11, 13, 16, 19, 21, 22, 25
Jazz funkt 4, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
Jugendhaus-Radio 11, 20
Jugendpresse on Air 9, 18
Kabarett trifft... 12, 22, 24
Kronen Moven 7, 9, 11, 13, 16, 19, 20, 22, 24
Kulturpalast 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 21, 23, 25
Lavalampe 7, 11, 13, 15, 20, 22
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow! 12, 23
LOVET 7,9, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
Mediawelle — wir sind drauf! 6, 9, 20, 22
Mittag schiaft (...) 13, 23
Mixtape 9, 13, 18, 22
Molekularmusik 12, 23
Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten 6, 8, 10, 12, 15, 18,
20, 22, 24, 25
Mozartkugeln 7, 16, 25
Multichill 2000 5, 10, 14, 19, 23
Multicolor 9, 11, 18, 20
musica nova 6, 15, 24

Index Alle Sendungen

Nigeria Voice 8, 19

No front 5, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 23, 25

Noisy Night 12, 24

Oman Ghana Radio 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

Pathos FM 13, 22

Psychomedia 6

Radio Africa 4, 7, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25

Radio Drita Kosova 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25

Radio Eritrea 4, 7, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25

Radio Harakiri 7, 9, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25

RadioKiKu 5, 17, 25

Radio Libera Stoccarda 4, 7, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
radioSCHAUen 8, 10

Refugee Radio 6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22, 24, 25

Ruménisches Mosaik 9, 13, 18, 22, 24

Russisches KulturRoulette 4, 16, 25

Sakuska — der akustische Beihappen 8, 20

Satokii 4, 8, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25

Schalldruck Allstars 14, 15

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel 8, 11, 13, 19, 23
Sozialmagazin 7, 16

Sputnik 13, 22

Stimmen der Welt 6, 15

Stormy Monday Blues 5, 8, 10, 12, 14, 17, 20, 21, 23, 25
Stotterfunk 24

Stroboskop 4, 10, 13, 17, 21, 25

Suchtstation fur Music-Junkies 7, 9, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
supreme 8, 12, 17, 21, 25

Surprise 6, 8, 10, 11, 12, 15, 18, 20, 22, 24, 25

UFO Hawaii 11, 21

Ultra 5, 10, 14, 19, 23

Vereinsradio 5, 9, 17, 18, 25

Vinyl45 7, 11, 16, 21, 25

Vorsicht bissiger Mund! 6, 15

Wialia - Voice of Ethiopians 4, 7, 8, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
Wortspiel 6, 15

Zig-Zag de Romania 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 23, 25
ZIP-FM Ersatz 6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22, 24, 25

Freies Radio im Dezember 2018 & Januar 2019 27



oeffingen neustadt

waiblingen

- wbeutelsbach _

¥ ."“_ﬁ"en_-a g Al

untertiirkheim '-'|

obertirkheim

- degerloch mettingen .
« Wafental esslingen

s-vaihingen es-zollberg

empfang auch noch weit
darlber hinaus moglich.

je nach standort, hohe, antenne
und endgerat.

99.2 Antenne | 102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Freies Radio fiir Stuttgart
Stockachstr. 16a
70190 Stuttgart

Biro 07116400442
Fax 07116400443
Studio 0711 6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

FREIES RADIO FUR STUTTGART



